Nº 45, terça-feira, 8 de março de 200532 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID565503-0> ATO No- 43, DE 4 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor DANIEL RAMOS CORTES, Ana-
lista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Odonto-
logia, do encargo de substituto legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Diretor do Serviço Odontológico, código CJ-2.

2 - Designar o servidor LEÔNIDAS DE BARROS SILVA,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Odon-
tologia, para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em
comissão de Diretor do Serviço Odontológico, código CJ-2, em seus
impedimentos legais e eventuais.

VANTUIL ABDALA

<!ID565504-0> ATO No- 44, DE 4 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ADRIANO ARAÚJO DE CAR-
VALHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do cargo em comissão de Diretor do
Serviço de Análise de Despesas com Pessoal, código CJ-2.

2 - Nomear o servidor ADRIANO ARAÚJO DE CARVA-
LHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Diretor do Serviço de Análise de Despesas com
Pessoal, código CJ-2.

VANTUIL ABDALA

<!ID565505-0> ATO No- 45, DE 4 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor FRANCISCO JOSÉ PIERRE
CARNEIRO JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Emmanoel Pereira, código CJ-3, com efeitos a contar de 4 de março
do corrente ano.

VANTUIL ABDALA

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID565587-0> ATO No- 58, DE 3 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da
delegação de competência constante no inciso X do art. 1o- do
ATO.GDGCA.GP.N. o- 434/2004, e tendo em vista o constante do
Processo TST N.o- 4.225/2005-6, resolve:

Declarar vago, desde 27 de janeiro de 2005, em virtude de
posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art.
33 da Lei n.o- 8.112/90, o cargo de Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe "B", Padrão 7, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora GISELLE RAPOSO
DE SOUSA, código 32891.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

<!ID565588-0> ATO No- 59, DE 3 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da
delegação de competência constante no inciso X do art. 1o- do
ATO.GDGCA.GP.N. o- 434/2004, e tendo em vista o constante do
Processo TST N.o- 2.001/2005-0, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor JANES DEAN NEIVA DOS
SANTOS, código 37323, do cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, com fundamento no art. 34 da
Lei n.o- 8.112/90, com efeitos a contar de 4 de janeiro de 2005.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO